Demais informações poderão ser solici
eletrônico: cplsaofrancisco2©gmail.com
de Licitações e Contratos Administrativ
São Francisco do Maranhão/MA, de segu
de 08  he  00 min às 14  he  00 min.

São  Francisco do Maranhão/MA, 03 den

FRANCIANE MENDES DE MOURA
Presidente da  CPL  / PMSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SSO JOÃO DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETR NICO N' 014/2023 PORTAL
DE COMPRAS PUBLICAS

12 oneAt
MUNICIP105 •

SAO LUIS, SEGUNDA*06. DE MARçO DE 2023 ANO :XVII.* NA
issN 2763.860x

cadeiras para atender a secretaria de educação do município de São
João do Paraíso-MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais, e tendo  ern  vista
o conteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade
ADESÃO Menor Preço por item, HOMOLOGO para fins de direito a
proposta encaminhada e assinada por COMERCIAL S A EIRELI
Inscrita no CNPJ: 18.422.703/0001-73, vencedora no valor total
registrado de R$ 601.400,00 (seiscentos e um mil e quatrocentos

reels),  já mencionada na própria Ata da Comissão Permanente de

Licitação.
Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o
registro na forma da legislação em vigor e aplicada a espécie, visando
assegurar os compromissos ora assumidos.
CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA
SÃO JOÃO DO PARAÍSO -MA, Gabinete do Prefeito Municipal, 01 de
março de 2023.
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

Publicado por. ILTON RODRIGUES DE SOUSA

tocesso rtg
.9 5 	Código identificador b8a5be540ac228b6144d845097f0014c

adas por meio do endereço
ou na sala do Departamento
s da Prefeitura Municipal de
da à sexta-feira (dias úteis),

¥;t12c

próprios
LEGISLAÇÃO: Lei Federal n° 8.666/93,  Let  Complementar n °
123/06, Decreto Municipal n" 032/2019 e demais dispositivos
legais pertinentes
ACESSO AO EDITAL: A  °idle  deste edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados na Lede da Prefeitura Municipal,
disponível no sítio eletrônico do tribunal  de Contas do Estado
do Maranhão - ICE/MA (https:// ww.tcemabc.br/)  e no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal
(transparencia.saofranciscodonna anhao.ma.gov.br/acessolnfor

macao/licitacao/tce), podendo ser consultado ou obtido
gratuitamente

RtibriCO
,

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DOS PATOS

Publicado por: ANTÕ
Código identificador: ce6ea36

93 CARLOS AUSTRÍACO FILHO
463303642a297d00470d3f41

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO  hi'  001.405/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 005/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETR3NICO N' 014/2023 PORTAL
DE COMPRAS PUBLICAS.
A Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA, com sede na Rua
Marcos Silva - CEP: 65973-000 - Centro - São João do Paraíso/MA,
através do seu Pregoeiro Municipal, instiruído pela Portaria 109/2021 de
28 de maio de 2021, torna público qu ,,com base na Lei Federal n'
10.520/2002, regulamentado pelo  Deer  to Municipal n°  029/2020, lei.
n° 8,666/93, Lei Complementar n° 123/2006, regulamentado pelo
Decreto Municipal n° 032/2020 e demais normas atinentes à espécie,
realizará às 08:00hs do dia 16 de março de 2023, a licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔVICA, do Tipo Menor Preço, Por
Item, OBJETO: Registro de Preço para eTntual Contratação de empresa
para aquisição de PEÇAS PARA  CAD  IRAS ODONTOLÓGICAS, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal de São João do Paralso-MA. Este Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2º a 62 feira, no
horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão
ser consultados gratuitamente ou obtjd s por meio digital pela inlernet,
através do nosso endereço eletrônico no  site:  http://
www.sãojoãodoparaísioma.gov.br  ou rjo  site  do PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS: 	https://www. aorta  decompraspublicas.com.br/
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. São João do Paraíso
(MA), 01 de março de 2023, ILTON RODRIGUES DE SOUSA Pregoeiro
Municipal

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código Identificador 5b8b4792ae910b20110b3lbc505330.53

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO N. 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO N.° 001/2023
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de mobílias escolares
constituídas de conjunto de cadeira éscolar, conjunto de mesa e

EXTRATO DE CONTRATO El* 001.005/2023. PREGÃO ELETRÔNICO
N.° 005/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Contratante.
Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, através da Secretaria
Municipal de Administração, neste ato representado pela Secretária
Municipal de Administração,  SO,  Thuany Costa de Sa Gomes.
Contratado: P P. BARBOSA LIMA, inscrita no CNPJ nº
10.608.940/0001-11 Data da Assinatura.  03 de março de 2023.
Valor do contrato R$ 415.609,72 (Quatrocentos e quinze
seiscentos e nove reais e setenta e dois centavos), Origem PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 005/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Objeto. Fornecimento de gêneros alimentícios,  materials  de limpeza e
utensílios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração. VIGÊNCIA: 31/12/2023. Fonte de Recurso: PODER:
02 PODER EXECUTIVO/ÓRGÃO: 0203 SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO/UNIDADE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/04 122
0003 2004 0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA  SEC.  DE
ADMINISTRAÇÃO/3 3 90 30 000 - MATERIAIS DE CONSUMO. Thuany
Costa de Sá Gomes - Secretária Municipal de Administração.
São João dos Patos - MA, 03 de março de 2023.

Publicado por:  LOURDES  KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Cc/dip identificador: Id41e4c/c013920c643826a04bd85947

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N' 002/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,
torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N°
002/2023, cujo obieto é a Contratação de empresa para Aquisição
de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para
atender as necessidades das secretarias do município de São
Pedro dos Crentes - MA. Vencedor: J V DA SILVA MA] ERIAIS DE
CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ: 11,454.699/0001-86, itens-  (001, 002, 003,
005, 006, 007, 008, 009, 010, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019,
021, 022, 027, 030, 038, 040, 041, 042, 043, 044, 051, 053, 055, 056,
057, 061, 064, 065, 066, 067, 068, 074, 075, 076, 078, 081, 083, 084,
085, 086, 089, 090, 092, 093, 094, 095, 100, 107, 108, 109, 111, 113,

w w Jamem•org•br

	Page 1